
REPVBBLICA ITALIANA 

SJ‘s'ez 51-~à4- crerdita 

DETERMINA N. 3 	/2018 

:4SI -Agrizzin Spaziale banana 

. 	AbO_ASI 
—

2 — Agenzia Snaziale Italian 
Determine 

12t-et. n. 0000346 - 19/12/2018 — REGISTRA 

Paginà:".1 di 3' - — — 

Oggetto: Affidamento alla società 3A Costruzioni srl dei lavori di ripristino 
pavimentazione cucina e mensa presso il CGS di Matera .Cig Z1D26405E6 

MON E ' 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 

il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività 
degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, a 124"; 

la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale 
e aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento 
dell'Agenzia spaziale italiana"; 

lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.; 

il Régolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 
2018; 

il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 

il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 

il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 

il.  preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario 
gestionale 2018 ed il bilancio triennale 2018-2020; 

il Decreto n. 1/2018 del 26 novembre 2018, assunto dal Commissario Straordinario 
nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di amministrazione, avente ad oggetto: 
"Nomina del Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 
2, lettera f) dello Statuto dell'ASI; 

il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al 
Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione 
del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la richiesta Cl/CGS/2018-154 del 4 dicembre 2018, a firma del Responsabile di Unità, 
con la quale si comunica quanto segue: 

presso il CGS e nell'edificio di Geodinamica in particolare, nella zona Mensa ed in quella 
che in origine costituiva una foresteria, a differenza dei corridoi e degli ambienti 
operativi, in cui è installato un pavimento flottante per il passaggio di impianti e cavedi, 
c'è un pavimento piastrellato in ceramica monocottura; 



1V1 	nr in S 	1MP hall attr 

ADO_AS1_2- - Agenzia Spaziale RAI 
Detennine 

Prot. n. 0000346- 19/12/2018 — REGIS DETERMINA N. 018 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: Affidamento alla società 3A Costruzioni srl dei lavori di ripristino 
pavimentazione cucina e mensa presso il CGS di Matera Cig Z1D26405E6 

tana 

ZIONE 

REPVBBLICA ITALIANA 

t-4"?'«x'bgz Slavx-b.aef cZ%àna  

la posa del rivestimento è stata eseguita senza spaziatura tra una piastrella e l'altra, 
fattore che nel tempo non ha consentito margini di dilatazione e che ha prodotto il brusco 
sollevamento della parte centrale del pavimento. Tale ipotesi è stata considerata la più 
probabile, in considerazione della mancanza di evidenze di umidità o di perdite di 
impianti vicini; la scossa di terremoto del 9 novembre scorso, potrebbe aver contribuito al 
distacco delle piastrelle; 

essendo in corso - presso la Base - lavori di tipo edile per la realizzazione di un nuovo 
basamento antenna, abbiamo ritenuto rapidamente risolutivo, rivolgerci all'impresa 
impegnata per tali lavori, che ha già un cantiere aperto in loco - per la quale condizione, 
possono inoltre derivare risparmi di costo; 

per i presupposti citati, si è proceduto a richiedere un sopralluogo accurato all'Impresa 
3A Costruzioni srl, che sta operando presso il CGS, conseguentemente la procedura 
proposta è quella trattativa diretta con l'Impresa suddetta: 

la stima presunta dell'importo dei lavori da effettuare ammonta ad E 1.600,00 IVA per la 
fornitura e posa in opera della porzione di pavimento (circa 6 mq) che si è sollevata ed in 
parte rotta; 

TENUTO CONTO CHE: 

- UIS con trattativa diretta MePA n. 747879 del 12/12/2018 ha richiesto alla società 3A 
Costruzioni srl una quotazione dei lavori sopracitati; 

- la società ha confermato la quotazione di servizi in €1.280,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO quindi necessario: 
- procedere all'emissione dell'ordine in favore della società 3A Costruzioni srl per un 

ammontare di C 1.561,60 IVA inclusa; 

impegnare la somma di .E 1.561,60 IVA inclusa 1.03.02.09.008. "Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili"C.R.A. DGN.04.UIS. "Infrastrutture e Sistemi informativi" 

OB.FU: 02.001.011." Infrastrutture Sedi dell'ASI" Centro di costo: G08 - Centro CGS 
Matera - esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 
2018 e triennale 2018-2020; 

CONSIDERATO CHE sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione 
dell'impegno di C 1.561,60 PIA inclusa, nell'ambito di quanto richiesto dal responsabile 
dell'unità CGS in data 4/12/2018; 



REPVBBLICA ITALIANA 

s'a t__Wa'asi cri-a;d'anez 

DETERMINA N. 316/2018 
Iret. 

)151 - '' A gein:i(i Spaziale (Siano 

' A00 AS1 
7

2 — Agenzia Spaziale Italiana 
' 	7 	• 	• 	Detertnine 

M 0000346  - 9 /8i1 	REGISTA/121(  

Pagina: 	3 -di 3 

Oggetto: Affidamento alla società 3A Costruzioni srl dei lavori di ripristino 
pavimentazione cucina e mensa presso il CGS di Matera Cig Z1D26405E6 

DETERMINA 

l'affidamento, ex art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e 
ss.mm.ii., alla società 3A Costruzioni srl dei lavori di ripristino della pavimentazione 

' situata presso la cucina e mensa del CGS di Matera; 
l'emissione del relativo ordinativo di fornitura a favore della società 3A Costruzioni srl 
per un importo pari ad 1.561,60 IVA inclusa; 
l'assunzione dell'impegno di E 1.561,60 IVA inclusa sul capitolo 1.03.02.09.008. 
"Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili" C.R.A. DGN.04.UIS. "Infrastrutture e 
Sistemi informativi" OB.FU: 02.001.011." Infrastrutture Sedi dell'ASI" Centro di costo: G08 - 
Centro CGS Matera - esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario decisionale e 
gestionale 2018 e triennale 2018-2020; 
il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Giuseppe Bianco, in qualità di 
Responsabile dell'Unità CGS. 

Il Responsabile Delegato 

(Dr. Aldo Lucisano) 
LCSLDA57E05F205;  
X/74309109054488 rire~"smhwitan..  

disitril0M7t05110.17«~~1 
93J 	 "buereegestncia. 

FQ129.41666p8q 
s7vX/OyA0351 

NE 

_ _ 


	00000001
	00000002
	00000003

